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I SELETUSKIRI 

1. Üldosa 

Käesolev projekt on koostatud Tartu Linnavalitsuse Linnamajanduse osakonna tellimusel. Projekti 

koostamisel on aluseks võetud tellija poolt väljastatud Jakobi tn, Tähtvere tn, Kauna tn ja Friedebert 

Tuglase tänavate liikluskorraldusliku eskiisi koostamise tööülesanne ning projekteerimise 

koosolekutel vastu võetud otsused. 

 

Projekti eesmärk on koostada jalakäijate, jalgratturite ning sõidukijuhtide ohutust ja vajadusi 

arvestav liiklus- ja ruumilahenduse eskiis: 

 Jakobi tn lõigu pikkus ca 50 m (sh Jakobi-Kroonuaia-Tähtvere-K. E. von Baeri tn ristmik) 

 Tähtvere tn 830 m 

 Kauna tn (lõigus Tähtvere tn – Herne tn) 200 m 

 Lauluväljaku piirdeaia tagune ala (Laulupeo pst 25 maaüksusel) 250 m 

 F. Tuglase tn (lõigus Lauluväljaku põhjapoolne piirdeaia nurk – F. R. Kreutzwaldi tn) 425 m 

 

Projekteeritud lahendusvariantide vastavusega Tartu üldplaneeringu jalgrattateede põhivõrgu 

nõuete ning on teiste riikide tunnustatud jalgrattateede projekteerimise juhiste (nt Hollandi juhend) 

osas on erisusi! 

 

Käesolev eskiis on aluseks projekteerimise järgmiste etappide kavandamisel, sh  

projekteerimistingimuste koostamisel ja avaliku menetluse läbiviimisel ning põhiprojekti 

koostamisel. 

 

Projekteerimisel on arvestatud Eestis kehtivaid seadusi, standardeid, normdokumente ning 

juhendeid, mis on kätte saadavad Elektroonilise Riigi Teataja kataloogist www.riigiteataja.ee, 

Standardikeskus www.evs.ee ja Transpordiameti rubriigist „Juhendid“ 

https://transpordiamet.ee/maanteed-veeteed-ohuruum/tee-ehitus/juhendid. 

 

2. Olemasolev olukord 

2.1 Olemasoleva olukorra kirjeldus 

Projekteeritav ala asub Tartu linnas Kesklinna, Supilinna ja Tähtvere linnaosade piiril ning F. Tuglase 

tänava lõik Tähtvere linnaosas. Projekteeritavaks lõiguks on Tähtvere tänav (Joonis 1) koos Jakobi- 

K. E. von Baeri- Tähtvere- Kroonuaia tänavate ristmikuga (Joonis 2), Kauna tänav (Joonis 3) 

Tähtvere tänavast Herne tänavani, Lauluväljaku taguse piirdeaiaga külgnev ala (Joonis 4) ning F. 

Tuglase tänav (Joonised 5 ja 6) kuni F. R. Kreutzwaldi tänavani. 

 

Projekteeritava Tähtvere tänava kesklinna poolne ots asub Tartu vanalinna muinsuskaitsealal (reg 

nr 27006), mille eesmärk vastavalt Tartu vanalinna muinsuskaitseala põhimäärusele on vanalinnale 

https://www.riigiteataja.ee/index.html
https://www.evs.ee/et/
https://transpordiamet.ee/maanteed-veeteed-ohuruum/tee-ehitus/juhendid
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omaste, ajalooliselt väljakujunenud tänavate ja kinnistute struktuuri, samuti maastiku- ja 

pinnavormide, haljastuse ning miljöölise eripära säilitamine. Nii Tähtvere kui F. Tuglase tänavate 

ääres asuvad ka mitmed arhitektuurimälestistena riikliku kaitse all olevad hooned.  

 

 
Joonis 1. Tähtvere tn vaatega kesklinna poole  

 

 
Joonis 2. Jakobi-Kroonuaia-Tähtvere-K. E. Von Baeri tänavate ristmik (Allikas: Maa-ameti fotoladu 2013 a). 

Tähtvere tänav on üleval parempoolne. 
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Joonis 3. Olemasolev Kauna tn vaatega Herne tn poole (Allikas: Google Streetview 2018) 

 

 
Joonis 4. Lauluväljaku piirdeaia tagune kaasatud ala 

 

 
Joonis 5. F. Tuglase tn tõus lauluväljaku kõrval vaatega F. R. Kreutzwaldi tn poole (Allikas: Google 

Streetview 2019) 
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Joonis 6. F. Tuglase tn vaatega F. R. Kreutzwaldi tn poole (Allikas: Google Streetview 2019) 

 

Tähtvere tänavat iseloomustab perimetraalne hoonestus, kitsad jalgteed ning parkimine ühel pool 

tänavat. Kõige avaram on tänav lauluväljaku poolses otsas, kus asub A. Le Coqi tehase juurdepääs 

toorainet ja toodangut vedavatele sadulautodele.  

 

Tunnetuslikult on Tähtvere tänav rahulik kodutänav Supilinnale iseloomulike valdavalt 

kahekorruseliste puumajade boheemlasliku miljööga. Tänavat kasutatakse peamiselt kohalike 

elanike poolt, läbisõite tehakse enamasti vaid lauluväljakul toimuvate üritustega seoses. A. Le Coqi 

tehast teenindavad veosed kasutavad juurdepääsuks vaid tänava lauluväljaku poolset otsa. 

 

Tähtvere tänaval on tänavamaa laius küllatki varieeruv. Siiski võib öelda, et selle laius on valdavalt 

ca 9,0 m (joonisel 7 ja 8 roosa ala, punasega 9,0 m sisse ulatuvad osad ning sinisega lisa vabaruum). 

 

 
Joonis 7. Tänavamaa laiuse skeem Tähtvere tänava kaguotsas 
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Joonis 8. Tänavamaa laiuse skeem Tähtvere tänava loodeotsas 

 

F. Tuglase tänava lõigus on tänavamaa laius 21,0-38,0 m. Käsitletava lõigu kaguküljel asuvad 

lauluväljak, mänguväljak, skatepark ning tenniseväljakute parkla. Teisele poole teed jäävad 

valdavalt Eesti Maaülikooli valdused, mille teeäärsel osal kasvab kõrghaljastus. 

 

Tähtvere tänav on kesklinnast tulles kuni Marja tänavani ühesuunaline ning sealt edasi lauluväljaku 

poole kahesuunaline. F. Tuglase tänaval on kahesuunaline liiklus. Suurim lubatud sõidukiirus 30 

km/h on kehtestatud Tähtvere tänaval ning suuremas jaos F. Tuglase tänaval samuti. 

 

Tähtvere tänav ristub Marja, Meloni, Piiri ja Kauna tänavatega. Tegemist on samaliigiliste teede 

ristmike alaga. F. Tuglase tänav ristub vaadeldavas lõigus Tähtvere ja Herne tänavatega ning 

mitmete erinevate parklate ja kinnistute juurdepääsuteedega. 

 

Tähtvere tänaval on osaliselt lubatud sõiduteega piki parkimine. Olemasolevalt on Tähtvere tänaval 

47 parkimiskohta. F. Tuglase tänaval ei ole parkimine lubatud. 

 

Tähtvere tänava puhul on tegemist kõrvaltänavaga. F. Tuglase tänava puhul on tegemist kohaliku 

jaotustänavaga. Vastavalt Stratum OÜ poolt koostatud liiklusuuringutele oli 2020.a õhtune tipptunni 

liiklussagedus järgmine (joonis 9): 

 

 
Joonis 9. Õhtune tipptund F. Tuglase (vasakpoolne lühem ots) ning Tähtvere tänavatel (2020.a) 
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Tähtvere tänaval olemasolevat haljastust ei ole, tänavamaa haljastusliku miljöö kujundavad tänava 

äärde jäävate kinnistute kõrg- ja madalhaljastus. F. Tuglase tänaval ning lauluväljaku tagusel alal 

on nii murualasid kui ka puid. 

 

Projektala jalg- ja sõiduteede katendina on kasutatud asfalti. 

 

2.2 Liiklusõnnetuste statistika 

Eesti Liikluskindlustuse Fondi andmetel on Jakobi- K. E. von Baeri- Tähtvere- Kroonuaia tänavate 

ristumisel ajavahemikus 2020-2023.a juhtunud 16 registreeritud liiklusõnnetust (osaliselt ühe täpi 

all mitu täppi) (välja toodud joonisel 10). 

 

Peamisteks tüüpsituatsioonideks on olnud kokkupõrked ristuval teel liikujatega ning tagant otsasõit 

ees liikuvale või peatunud sõidukile. 

 

 
Joonis 10. Jakobi- K. E. von Baeri- Tähtvere- Kroonuaia tänava ristumisel registreeritud liiklusõnnetused 

(2020-2023.a) 

 

Samal ajaperioodil (2020-2023.a) on Tähtvere tänaval registreeritud 11 liiklusõnnetust, mis olid 

seotud peamiselt parkimisega, aga oli erinevat teist tüüpi õnnetusi (kokkupõrge ristuval teel 

liikujatega, jalakäijale kahju tekitamine jne). F. Tuglase tänaval on juhtunud 1 liiklusõnnetus F. 

Tuglase- F. R. Kreutzwaldi tn vahetus läheduses ning seal toimus tagant otsasõit ees liikuvale või 

peatunud sõidukile.  
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2.3 Olemasolevad bussipeatused 

Projekteeritavas lõigus ei ole olemasolevaid bussipeatuseid.  

 

3. Projektlahendus 

3.1 Üldandmed 

Projekteeritava tänava tehnilised andmed: 

Tänava liik     Tähtvere – kõrvaltänav; 

F. Tuglase - kohalik jaotustänav; 

Jalgrattavõrgustiku tänava liik  põhivõrk; 

Projektkiirus     20/ 30 km/h. 

 

Käesolev projektlahendus on aluseks järgmistele projekteerimisetappidele, milles 
täpsustatakse katendid, vaegnägijate taktiilsete tähiste paiknemine, äärekivide 
kõrgused, vertikaalne lahendus, likvideeritav ja uushaljastus, tehnovõrgud, 
tänavamööbel, olemasolevate ristuvate tänavate käsitlemise ulatus jmt detailsed 
küsimused. Eskiislahendus annab põhimõttelised suunad tänavaruumi edasiseks 
projekteerimiseks.  
 

Projektlahendus on jagatud lõikudeks ning iga lõigu kohta on esitatud kolm lahendust. 

 

Erinevate lahendusvariantide võrdlus on välja toodud seletuskirja lisades olevas 

hindamistabelis! 

 

3.2 Plaanilahendus 

3.2.1 Jakobi- K. E. von Baeri- Tähtvere- Kroonuaia tänava ristumise 

plaanilahendus 

Tegemist on väga konfliktirohke viie tee ristmikuga, kus on lubatud kõik pöörded. Peatee on 

Kroonuaia tänavalt tulles suunaga paremale Jakobi tn mäkke. Ristmiku ohutuse seisukohast on 

oluline vähendada lubatavate pöörete arvu. 

 

Antud ristmikule on kaalutud kolme põhilist lahendust: 

1) Vähendatud pööretega ristmik (variant 1); 

2) Foorjuhitud ristmik (variant 2); 

3) Ringristmik (variant 3). 

 

 

 

Variant 1 
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Variant 1 (joonis 11 ning asendiplaanid) puhul on ristmikul lubavate pöörete arvu oluliselt 

vähendatud. Lubatud manöövrid on: 

 Kroonuaia tänavalt tulles suunduda Jakobi mäkke, pöörata paremale Tähtvere tänavale ja 

pöörata vasakule Jakobi tänavale. 

 Jakobi mäelt tulles suunduda edasi otse Jakobi tänavale. 

 K. E. von Baeri tänavalt parempööre Jakobi tänavale. 

 

Lubatud pöörete vähendamisega muutub ristmik oluliselt ohutumaks ning lisaks tekib ristmiku 

keskele ala, mida saab kasutada kergliiklejate ületuseks. Jalakäijatele on projekteeritud 

teeületusvõimalused igale ristmiku harule. Jalgratturite jaoks on loodud ühendused olemasolevate 

jalgrattaradadega K. E. von Baeri tänaval ning projekteeritud lahendustega Tähtvere ning Jakobi 

tänaval. 

 

Lisaks on vähendatud ka ristmiku pöörderaadiuseid, et need vastaks soovitud pöördekiirusele. 

 

Kroonuaia tn 20 kinnistu aeda on ohutuse tagamiseks vajalik ümber tõsta, et Kroonuaia tänavat 

mööda lähenevast sõidukist oleks nähtavus kergliiklejate teeületuskohale paremal pool tänavat 

tagatud. 

 
Joonis 11. Ristmiku eskiis (variant 1) 

 

Variant 2 

 

Varianti 2 (joonis 12) kaaluti eelkõige koos Jakobi ja Lai tänava eskiisprojekti lahendusega 

(Roadplan OÜ töö nr 23002). Kui Jakobi tänaval ristmikust kuni Laia tänavani ning Laial tänaval kuni 

Vabaduse pst ristmikuni säilitada kahesuunaline mootorsõidukite liiklus, tuleks antud ristmikul 

kasutada foorjuhtimist. Muul viisil ei ole võimalik jalakäijaid ohutult üle ristmiku suunata ega 
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ühendada üle ristmiku kulgevat jalgrattateede põhivõrku (Jakobi, Tähtvere, K. E. von Baeri 

tänavatel). 

 

 
Joonis 12. Ristmiku eskiis (variant 2) 

 

Variant 3 

 

Variant 3 puhul kaaluti ringristmiku rajamist. Analüüsi käigus selgus, et ringristmiku rajamine ei ole 

võimalik ilma naaberkinnistutesse sisse minemata (Jakobi tn 19, K. E. von Baeri tn 1a). Lisaks 

ruumipuudusele muudab ringristmiku rajamise keeruliseks veel olemasolev reljeef, sest ristmik asub 

Jakobi mäe jalamil.  

 

3.2.2 Tähtvere tänava plaanilahendus 

Tähtvere tänavale on koostatud kolm lahendusvarianti. Sellest tulenevalt on esitatud kirjeldused 

variantidele 1 ning 2a ja 2b. 

 

Kõikide variantide puhul on tegemist mootorsõidukite jaoks ühesuunalise Tähtvere tänavaga kuni 

A. Le Coq tehase kinnistu juurdepääsuni, mille jaoks on säilitatud kahesuunaline sõidukite 

juurdepääs tootmist teenindavatele sõidukitele. Kogu tänaval on tagatud kahesuunaline jalgratturite 

liiklus ning mõlemale poole teed on projekteeritud jalgteed. Võimalusel on lisaks projekteeritud 

madalhaljastusega haljasribad. 

 

Projekteeritava tänava tehnilised andmed: 

  Tänava liik    kõrvaltänav; 

  Jalgrattavõrgustiku tänava liik põhivõrk. 
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Variant 1 

 

Projekteeritud tänava elementide laiused: 

  Projektkiirus        30 km/h; 

  Sõidutee kogulaius:        3,1 m; 

 Jalgrattatee laius       1,35/ 1,65 m(1); 

  Jalgtee minimaalne laius:      0,91 m(2); 

  Jalgtee maksimaalne laius:       2,86 m; 

 Segakasutusega jalgratta- ja jalgtee minimaalne laius:  2,02 m; 

 Segakasutusega jalgratta- ja jalgtee maksimaalne laius:  3,11 m. 

 
(1) Antud variandi puhul muutub jalgrattatee ja jalgtee lühikestes lõikudes segakasutusega jalgratta- 

ja jalgteeks. 
(2) Jalgtee on eraldatud jalgrattateest täringukividega ning on samas tasapinnas, seega saab 

vajadusel treppidest/ valguskastidest möödumiseks kasutada ka lisaks jalgrattateed. 

 

Kogu Tähtvere tänavalt on parkimiskohad ära kaotatud. 

 

Variant 1 (joonis 13) puhul on sõidutee jalgrattateest eraldatud 5 cm kõrguse äärekiviga. Sealjuures 

ei saa äärekivi olla kõrgem, sest päästeautod või veevärgi hooldusautod võivad juurdepääsuks 

vajada laiemat ruumi kui 3,1 m. Jalgteed ei saa aga kõrguslikult eristada jalgrattateest, sest kohati 

on jalgtee ebapiisava laiusega ning ka jalakäijad võivad vajada lisaruumi treppidest/ valguskastidest 

möödumiseks. Sellest tulenevalt ei saa variant 1 pidada täielikult sobivaks jalgrattateede 

põhivõrku, sest jalgratturitele ei ole tagatud läbivalt oma ruum. 

 

 
Joonis 13. Variant 1 tüüpristlõige 
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Variant 2 

 

Projekteeritud tänava elementide laiused: 

  Projektkiirus    20 km/h; 

  Sõidutee kogulaius:    4,4 m(1); 

  Jalgtee minimaalne laius:  1,42 m; 

  Jalgtee keskmine laius:   2,00 m; 

  Jalgtee maksimaalne laius:   3,40 m. 

 
(1) Variantide 2a ja 2b erinevuseks on sõidutee ruumi tähistamine. Jalgratturid jagavad 

mootorsõidukitega sõiduteed. 

 

Projektlahendusega on sõidutee eraldatud jalgteest äärekiviga (h= 7 cm). Lisaks on ka 

parkimiskohad eraldatud ja tõstetud äärekiviga sõiduteest (h= 3 cm). 

 

Tänaval on säilitatud 22 parkimiskohta (olemasolevalt on neid ca 47 tk), need on paigutatud 

vahelduvalt mõlemale poole tänavat, muutes muidu sirge liiklustrajektoori loogeliseks. Edasise 

projekteerimise käigus tuleb kohaanalüüsi käigus tuvastada tänavaäärsed hooned, 

mille aknad asuvad maapinnale tavapäratult lähedal – selliste hoonete akende ette ei 

tohi parkimiskohti kavandada. 

 

Kõigil ristmikel on projekteeritud katkematud jalgteed. Ristmikud on projekteeritud ülestõstetavana 

ning kinnistute juurdepääsud madaldatud äärekiviga, kõrgusega 4-5 cm.  

 

Tänavaruumi laiematele osadele on rajatud ka haljastusega alasid, sealjuures ka mõned puud. 

Haljastusest eraldi pikemalt peatükis „Projekteeritud haljastus“. 

 

Tänavale on projekteeritud jalgrattasõbralikud liiklust rahustavad elemendid. Lisaks tõstetud 

ristmikele on projekteeritud ka künniseid. Vahelduvalt mõlemale poole tänavat projekteeritud 

parkimisalad toimivad samuti liiklust rahustavalt. 

 

A. Le Coq tootmishoone ees on säilitatud teenindavale transpordile kahesuunaline juurdepääs ning 

parema turvalisuse tagamiseks on jalgratturid suunatud sõiduteelt jalgrattateele. Mõlemale poole 

tänavat on projekteeritud ühesuunalised jalgrattateed, mis on jalgteedest eraldatud 

täringukividega, nagu variandis 1. 

 

Variant 2a 

 

Variant 2a puhul (joonis 14) on sõidutee servades tähistatud mõlemas suunas ühesuunalised 

jalgrattarajad. Jalgrattarajad eristatakse ühesuunalisest mootorsõidukite sõidurajast katkendliku 

teekattemärgistusega ning rajatakse punase asfaldiga. Selleks, et tagada läbivalt rahuldava laiusega 

liikumisruum jalakäijatele, ei saa sõidutee osa olla kokku laiem kui 4,40 m. Sellest tulenevalt on 
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jalgrattarajad minimaalse laiusega 1,2 m ning mootorsõidukite sõidurajaks jääb järgi 2,0 m. 

Arvestada tuleb, et kuigi erinevad sõidutee osad on tähistatud erinevalt, hakkavad nii jalgratturid 

kui ka mootorsõidukid kasutama ka teineteise ruumi, sest tähistatud ruumid on küllaltki kitsad. 

 
Joonis 14. Variant 2a tüüpristlõige 

 

Alternatiivselt on Hollandis kasutusel variant, kus sõiduteel tähistatakse ära nõuetekohased 

jalgrattaraja laiused ning järele jääv ruumiosa ongi mootorsõidukitele sõitmiseks (joonis 15) – olgu 

see kasvõi meeter. Mõlema variandi puhul kasutab mootorsõiduk osaliselt ka jalgrattarada, kuid 

viimase variandi puhul annab ruum ise selgemaks mõista, et erilist tähelepanu tuleb pöörata ka 

jalgratturitele ning et jalgratturid on siin tänaval eelistatud liiklejad. Edasise projekteerimise 

käigus on soovitav tähistada jalgrattarajad maksimaalse nõuetekohase laiusega. 

 

 
Joonis 15. Jagatud sõidutee tähistamise näide Amsterdamist (Google Streetview) 
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Variant 2a lahenduse peamiseks ohuks on ratturite liikumine vahetult parkivate sõidukite kõrval ning 

sõiduautode poolt jalgrattaradade kasutamine. Seega, mida laiem jalgrattarada, seda rohkem 

kaitset jalgratturitele see pakub, sest kitsam ruum sunnib mootorsõiduki juhti olema veel rohkem 

tähelepanelik. 

 

Kuna Tähtvere tänaval on ristumised kõrvaltänavatega hoonete ehitusjoonest tulenevalt küllatki 

kehva nähtavusega, siis võiks selle variandi puhul ristmikuid rõhutada lisaks tõstmisele ka erineva 

teekattematerjali kasutamisega. Kuna Tähtvere tänaval on liiklussagedus väike, võiks sobilikuks 

materjaliks olla näiteks kivisillutis (joonis 16). 

 

 
Joonis 16. Ristmiku tähistamise näide Amsterdamist (Google Streetview) 

 

Variant 2b 

 

Antud lahenduse puhul on tegemist Eesti mõistes uudse lahendusega – jalgrattatänav (joonis 

17). Jalgrattatänaval on jalgratturitel eesõigus ning mootorsõidukid peavad jalgratturite järgi enda 

kiirust ja paiknemist sõiduteel korrigeerima.  

 

Selle variandi puhul on sõidutee keskel tähistatud 3,0 m laiune sõiduala ning mõlemale poole 

sõidutee äärde 0,7 m laiused ohutusalad/ teeandekohad (joonis 18). Kuna ka Eestis kasutatakse 

järjest enam punast värvi ja punast asfalti just jalgrattateede ja -radade tähistamiseks, siis võiks ka 

jalgrattatänava sõidualal kasutada punast asfalti ning teeandealad kivisillutisega. 
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Joonis 17. Jalgrattatänava näide Amsterdamist (Google Streetview) 

 

 
Joonis 18. Variant 2b tüüpristlõige 

 

Lahenduse elluviimiseks tuleb Eestis registreerida uus vastav liiklusmärk. Näide Hollandis 

kasutusel olevast liiklusmärgist on välja toodud joonisel 19. Sama märgistust kasutatakse seal ka 

dubleerivalt teekattemärgistusena.  

 



  

Koostaja: 

Kuupäev: 

Versioon: 

Roadplan OÜ 

10.05.2023 

v01 

18/31 

    

 

     

Töö number ja osa: 23004 / Teedeehituslik osa Staadium: Eskiis  

Töö nimi: 
Jakobi tn, Tähtvere tn, Kauna tn ja Friedebert Tuglase tn 

liikluskorraldus 
Vastutav isik: Kristel Liblik 

Ehitise aadress(id): Jakobi tänav T19, Tähtvere tänav T1,  

 

 
Joonis 19. Näide Hollandis kasutatavast liiklusmärgist "Jalgrattatänav. Auto on külaline." 

 

3.2.3 Kauna tänava plaanilahendus 

Tähtvere tänava lauluväljaku poolsest otsast on projekteeritud kahesuunaline jalgrattatee ühendus 

Herne tänava otsas oleva jalgratta- ja jalgteeni. Kuna antud lõigus ristumisi sõiduteega ei ole, siis 

on see sobilik lahendus ka jalgrattateede põhivõrku.  

 

Kahesuunalise jalgrattatee laius on 3,0 m. Jalgrattatee on projekteeritud sõidutee äärde ning 

jalgrattatee ja olemasoleva jalgtee vahele jääb haljasriba. Jalgtee laiuseks on projekteeritud 

minimaalselt 2,5 m. Jalgtee kinnistute poole serv on säilitatud olemasolev.  

 

Jalgrattatee ja jalgtee kõrguste tasandamiseks on osaliselt vaja projekteerida tugimüür. Kauna 

tänava jalgtee ühendamiseks lauluväljaku piirdeaia tagusele alale projekteeritud jalgteega on vaja 

olemasolevat jalgteed tõsta, et vältida trepi rajamist. 

 

3.2.4 Friedebert Tuglase tänava (lõigus Kauna tn – F. R. Kreutzwaldi tn) 

plaanilahendus 

Lauluväljaku piirdeaia tagune ala 

 

Lauluväljaku piirdeaia taha on projekteeritud kahesuunaline jalgrattatee (joonis 20). Kuna antud 

lõigus ristumisi sõiduteega ei ole, on see sobilik lahendus ka jalgrattateede põhivõrku. Paralleelselt 

on projekteeritud ka jalgtee, mille laiuse osas on pakutud välja kaks varianti. Variant 1 puhul (joonis 

20) on jalgtee laiuseks 2,0 m ning variant 2 puhul 2,5 m. Laiemates ruumilõikudes on jalgrattatee 

ja jalgtee vahele projekteeritud haljastusega eraldusriba ning kitsamas lõigus taktiilsete kividega 

eraldusriba. Jalgtee äärde on soovitav kavandada ka puhkekohti. 
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Kahesuunalise jalgrattatee laiuseks on projekteeritud 3,0 m ning jalgtee ja jalgrattatee vahelise 

haljastusega eraldusriba laiuseks 1,5 m. 

 

 
Joonis 20. Lauluväljaku piirdeaia tagune tüüpristlõige 

 

Lahendus on projekteeritud selliselt, et lauluväljaku aia ääres säiliks olemasolev kõrghaljastus. 

Osaliselt tuleb lahendusega sisse minna olemasolevasse parklasse ja korrastada järgmises 

projekteerimise etapis ka selle parkimiskorraldust. Soovitavalt tuleb parklat kõrghaljastusega 

liigendada ning kavandada allee lauluväljaku taha F.Tugalse tänava sõidutee äärde. Kui on 

valmisolek suuremas mahus olemasolevat parklat ümber ehitada, siis kindlasti eelistada jalgtee 

laiuse osas laiemat varianti. 

 

F. Tuglase tänav 

F. Tuglase tänavale on projekteeritud kahesuunaline mootorsõidukite liiklus, mõlemale poole 

sõiduteed ühesuunalised jalgrattateed ning jalgteed. 

 

Projekteeritava tänava tehnilised andmed: 

  Tänava liik    kohalik jaotustänav; 

  Jalgrattavõrgustiku tänava liik põhivõrk; 

  Projektkiirus    30 km/h. 
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Projekteeritud tänava elementide laiused: 

  Sõidutee laius:    6,5 m(1); 

  Jalgrattatee laius:    1,5 m; 

  Jalgrattatee laius mäel:   1,85/ 2,15 m(2); 

  Jalgtee minimaalne laius:  1,50 m; 

  Jalgtee maksimaalne laius:   4,00 m. 

 
(1) S-kurvis on sõidutee laiem. 
(2) Tõusul (2,15 m) ja langusel (1,85 m) on tagatud laiem jalgrattatee. 

 

Tänavale rohkem liiklustrahustavaid meetmeid kavandatud ei ole kui olemasolev S-kurv. See on 

projekteeritud pisut laugemaks, et sadulautorongid ei satuks pöördel jalgrattateedele, kuid sellegi 

poolest kasutab saduautorong kogu sõidutee osa kurvi läbimiseks.  

 

F. Tuglase tänava mäe lõigul on vaja likvideerida olemasolev haljastus, kuid see on 

projektlahenduses asendatud uuega. Lisaks on võimalik projekteerida taskupark projekteeritud 

jalgtee ning F. Tuglase tn 1 kinnistu piiri vahele (F. Tuglase tn 1 kinnistu piir asub olemasolevast 

piirdeaiast 10-16 m seespool). F. Tuglase tänava mäe ulatuses on mäkketõusva jalgrattatee 

paiknemise osas kaks varianti: variandis 1 on see projekteeritud sõidutee äärde ning variandis 2  F. 

Tuglase tn 1 kinnistu piiri äärde. 

 

Jalgrattateed on sõiduteest eraldatud äärekiviga (h=8 cm) ning lisaks on võimalik eraldada ka 

jalgteed jalgrattateedest äärekiviga, seal kus need on kõrvuti.  

 

Ristmikel on projekteeritud katkematud jalgteed ja läbivalt samas tasapinnas rattateed. Sõiduauto 

peab tänavalt maha pöörates (lõikuvatele tänavatele, kinnistutele) ületama äärekivi. Sellistes 

kohtades on soovituslik rajada sõiduteele madaldatud äärekivi kõrgusega 4-5 cm. 

 

Projekteerimise järgmises etapis kaaluda vajadust projekteerida ülekäigurada ka Skateparki 

lähedusse, sest seda ala kasutab palju rattureid. 

 

3.3 Vertikaalplaneering 

Tänava vertikaalplaneering tuleb lahendada järgmistes projekteerimise etappides. 

Vertikaalplaneeringu tegemisel tuleb arvestada olemasolevaid kõrguseid kinnistutel, sh tuleb 

arvestada olemasolevate valguskastide, treppide asukohtadega ning akende kõrgustega hoonete 

tänavaäärsetel külgedel. 

 

Piki- ja põikkallete valikul lähtuda standardist EVS 843:2016 Linnatänavad. 
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3.4 Katend 

3.4.1 Projekteeritud katendikonstruktsioonid 

Projekteerimise eskiisistaadiumis on katendeid käsitletud põhimõttelise lahendusena: 

 Sõiduteed     Asfaltkate(1)/ sillutiskivi; 

 Jalgteed    Asfaltkate/ sillutiskivi(2); 

 Jalgrattateed    Asfaltkate(3); 

 Jalgrattarajad    Asfaltkate (punase pigmendiga); 

 Eraldussaared, ohutussaared  Sillutiskivi. 

 
(1) Vastavalt plaanilahenduse peatükis kirjeldatule võiks Tähtvere tänava 2a ja 2b lahenduste korral 

kasutada ka sõiduteedel osaliselt punase pigmendiga asfalti. 
(2) Tähtvere tänav on oma olemuselt rahulik kodutänav, kus on palju puitarhitektuuri ning asfaltkatte 

asemel sillutiskivide kasutamine oleks olemasoleva hubase miljööga rohkem kooskõlas. Suurema 

mugavuse tagamiseks on võimalik kasutada näiteks faasita kive või laduda kivid väikese vuugiga. 

Sillutiskivid on hea võimalus, kuidas erinevatele tänavatele anda omanäoline ilme (joonised 21-22).  

 

 
Joonis 21. Näide jalgtee kattelahendusest Tartus Oa 

tänaval: lapiti erinevad betoonkivid, kinnistute 

väljasõidud tähistatud punaste kividega. 

 
Joonis 22. Näide jalgtee kattelahendusest, kus 

värvilised kivid on laotud mustrisse (Allikas: 

https://ikodor.ee/galerii/talukivi/) 

 
(3) Jalgrattateed võivad läbivalt olla tavalise asfaldiga, kuid lisa tähelepanu nõudvates ning ohtlikes 

kohtades võiks kasutada ka punase pigmendiga asfaltkatet (sh Tähtvere tänava 2a ja 2b variandid). 

Läbivalt punase pigmendi kasutamine jalgrattateel ei ole soovitatav. 
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Võimalus on jalgteedel ka sillutiskivi suurustega varieerida, et rõhutada takistustest puhta 

liikumisala kulgemist (joonis 23) ja eristada neid äärealadest, kus maja seinte ääres võivad esineda 

erinevad sisse- ja väljaasted ning teisel pool servas võivad olla paigutatud valgusti- või liiklusmärgi 

postid. 

 
Joonis 23. Erineva suurusega sillutisplaatide ja -kivide kasutamine jalgteel Rootsis (Allikas: 

https://landezine.com/jaktgatan-and-lovangsgatan/) 

 

Erinevate katendite abil saab luua tänavale detailsust ja isikupära, mis aitab kaasa inimmõõtmelise 

ja hubase välisruumi kujunemisele.  

 

3.4.2 Äärekivid 

Eskiisprojektiga on ette nähtud sõidutee ja jalgrattatee servad ääristada äärekiviga. Projekteeritud 

on sõidutee äärekivid (150x290 mm) ja kõnnitee äärekivid (80x200 mm). 

 

F. Tuglase tänaval, kus jalgteed on jalgrattateedest eraldatud äärekiviga, võiks kaaluda ka faasiga 

äärekivi, mis aitab vältida õnnetusjuhtumeid seoses rattaga vastu äärekivi serva sõitmisega 

(joonised 24 ja 25). 

 

 
Joonis 24. Näide faasitud servaga äärekivist (Allikas: https://www.betonomozaika.com/en/velo) 

 

https://landezine.com/jaktgatan-and-lovangsgatan/
https://www.betonomozaika.com/en/velo
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Joonis 25. Näide faasitud servaga äärekivi kasutamisest tänaval. Antud näite puhul on rattatee serv 

kavandatud ka sademevee rentsliribana.  

(Allikas: http://www.aviewfromthecyclepath.com/2008/12/danger-of-parallel-kerbs.html) 

 

Äärekivide täpsemad kõrgused lahendada järgnevates projekteerimise etappides. Kuid üldjuhul 

võiks äärekivide kõrgused olla: 

 Sõidutee ja jalgrattatee vahel 7-5 cm; 

 Jalgrattatee ja jalgtee vahel 2 cm-5 cm; 

 Ülesõidetavates kohtades 4-5 cm; 

 Jalakäijate teeületuskohtades 0-2 cm. 

 

Üleminekud madaldatud äärekivile teostada kahe kivi ulatuses. 

 

3.4.3 Sillutiskivid 

Kivisillutise tüüp ning konstruktsioon valida järgmistes projekteerimis etappides. Osaliselt on 

sillutiskivide kasutamise mõtteid kirjeldatud peatükis „Projekteeritud katendikonstruktsioonid“. 

 

Järgmistes projekteerimise etappides kavandada ülekäiguradade juures vaegnägijate liikumist 

suunavad taktiilsed tähised, nt reljeefsed plaadid (joonis 26 ja 27). Reljeefsed plaadid paigalda 

vastavalt juhendile: 

 http://pimedateliit.ee/wp-content/uploads/2017/04/EPL_juhend_august2016.pdf 

 

http://www.aviewfromthecyclepath.com/2008/12/danger-of-parallel-kerbs.html
http://pimedateliit.ee/wp-content/uploads/2017/04/EPL_juhend_august2016.pdf
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Joonis 26. Hoiatavad reljeefsed plaadid:    Joonis 27. Suunavad reljeefsed plaadid: 

 

3.5 Veeviimarid 

3.5.1 Sademevee ärajuhtimine 

Sademevee ära juhtimise täpsem lahendus tuleb välja töötada projekteerimise järgmistes 

etappides. Uue tänava lahendusega tuleb olemasolevad restkaevud ümber tõsta vastavalt uute 

äärekivi liinide äärde. Osaliselt võib vajalik olla uute täiendavate restkaevude rajamine. Kaaluda 

teeäärsete haljasalade kasutamist sademevee puhveraladena. Kaaluda teeäärsete haljasalade 

kasutamist sademevee puhveraladena (Joonis 28). 

 

 
Joonis 28. Teeäärse vihmapeenra näide Sydneys 

 

3.6 Konstruktsioonid 

Kauna tänava jalgtee äärde tuleb rajada tugimüür. 

 

Täpsem konstruktsioonide vajadus ja lahendus selgub edasistes projekteerimise etappides. 

 

3.7 Liikluskorraldus- ja ohutusvahendid 

3.7.1 Liiklusmärgid 
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Projekteeritud liiklusmärgid sõiduteel peavad kuuluma suurusgruppi I (arvestades lubatud 

sõidukiirust võib kaaluda sõiduteel suurusgruppi 0). Projekteeritud liiklusmärgid jalgratta- ja 

jalgteedel peavad kuuluma suurusgruppi 0. Liiklusmärkide ja viitade alused valmistada 

alumiiniumist. Liiklusmärkidel valida valgust peegeldava kile klass vastavalt EVS 613:2001 nõuetele.  

 

Liiklusmärgid tuleks paigalda selliselt, et need jääks võimalikult vähe või veel parem, üldse mitte, 

jalakäijate liikumisruumi. Kui liiklusmärgid tuleb paigaldada jalgteedele, siis tuleks need 

projekteerida hoonete äärde ning kasutada konsoole. Konsoolile paigaldatud liiklusmärkide alumine 

serv peab olema kõnnitee kattest 2,5m kõrgusel (vastavalt EVS 843:2016 segaliiklusega kõnnitee 

vabaruumi nõue). Kus võimalik, kasutada liiklusmärkide postidena ära tänavavalgustuse maste! 

 

Rakendades Tähtvere tänaval lahendusvarianti 2b – jalgrattatänav, tuleb Eestis registreerida uus 

vastav liiklusmärk. Näide Hollandis kasutusel olevast liiklusmärgist on välja toodud joonisel 19. 

Sama märgistust kasutatakse seal ka dubleerivalt teekattemärgistusena (vt ka seletuskiri lk 17-18).  

 

Tähtvere tänava kesklinna poolne ots kuulub Tartu linnas arheoloogilisse miljööpiirkonda. See 

tähendab, et kõik liiklusmärgi postid ja konsoolid peavad olema tsingitud ja värvitud (värvitoon 

must, RAL 9005). 

 

3.7.2 Teekattemärgistus 

Telgjoon ja käsimärgistusena teekattele kantav teekattemärgistus teostada termo valuplastikuga 

(TVP). 

 

Projekteeritud teekattemärgistus paigaldada vastavalt standardile „EVS 614:2022 Teemärgised ja 

nende kasutamine”. 

 

Osaliselt võib vajalik olla kasutada ka värvilist teekattemärgistust. 

 

3.8 Tehnovõrgud 

Käesolev projekt ei käsitle tehnovõrkude projekte. Tehnovõrkude täpne lahendus antakse 

projekteerimise järgmistes etappides.   

 

 

 

3.9 Maastikukujundustööd 

3.9.1 Puude kaitsmine ehitustööde ajal 
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Linnakeskkonna üheks väärtuseks on suureks kasvanud olemasolevad puud, mille haljasmass ei ole 

võrreldav äsjaistutatud paarimeetrise istiku omaga. Pakutud eskiislahenduse variantides on püütud 

olemasolevate puudega maksimaalselt arvestada. 

 

Kauna tänava jalgtee ja sõidutee vahelisel haljasribal kasvavad noored remmelgad. Nende kohta 

puudub märge eskiisi alusena kasutatud alusplaanil. Kui remmelgad või nende madalas võrad 

jäävad projekteeritud kahesuunalise jalgrattatee trajektoorile, tuleb need ümber istutada veidi 

jalgtee poole või leida neile uus asukoht kuskil mujal lähipiirkonnas. Viimasel juhul tuleb antud 

asukohas kasutada kõrgema võraga puuliiki.  

 

Lauluväljaku taga ja põhjakülje piirdeaia ääres kasvavate olemasolevate lehtpuude täpne asukoht 

ei ole samuti kasutatud alusplaanil olemas, kuid projekteeritud teede paigutamisel on püütud 

nendega arvestada. Kuna tegemist on suurte puudega, tuleb nende juurekava kaugusi arvestada 

võraulatuse järgi. Eriti kriitiline tuleb teekonstruktsiooni jaoks kaevete tegemisel olla lauluväljaku 

taga ala keskosas kasvava kaskede grupi juures, sest kaskede juurekava on väga pinnapealne ning 

nad on väga tundlikud nii juurte kärpimise kui pinnase kõrguse muudatuste osas. Lauluväljaku 

põhjakülje piirdeaia ääres kasvavatest puudest tuleb mõned ilmselt likvideerida (nt teeäärne haab). 

 

F. Tuglase tänava tõusu poolsel tänavaküljel lähevad teeäärsed puud likvideerimisele. Ülejäänud F. 

Tuglase tänava äärsed puud säilitatakse. 

 

Järgmistes projekteerimise etappides tuleb inventeerida olemasolev haljastus tänavamaal ning 

ehitustöödest mõjutatud haljastus tänavaga külgnevatel kinnistutel, millest selgub olemasoleva 

säilitatava haljastuse maht. Olemasolevad säilitatavad puud tuleb ehitustööde vältamise ajaks 

kaitsta. Puude juured, tüved ja võrad peavad olema kaitstud võimalike vigastuste eest. Ehitustööde 

lõppedes tuleb taastada olemasoleva haljastuse heakord.  

 

3.9.2 Projekteeritud haljastus 

Üks olulisemaid tegureid, mida saab linnakeskkonna kvaliteedi tõstmiseks teha, on puude ja muu 

haljastuse lisamine tänavatele. Puud parendavad tänavate välisilmet, muutes ühtlasi tänavate 

kliimat ja pakkudes varju. Haljastus üldisemalt aitab linnakeskkonnas vähendada soojussaare efekti, 

neelata süsinikdioksiidi ja vähendada tuulte pööriseid.  

 

Tähtvere tänava eskiislahenduse 2a ja 2b variantide rakendamisel saab tänavale projekteerida ka 

üksikud puud.  

 

 

Projektlahendusega tuleb osaliselt sisse minna lauluväljaku tagusesse olemasolevasse parklasse ja 

korrastada järgmises projekteerimise etapis ka selle parkimiskorraldust. Soovitavalt tuleb parklat 

kõrghaljastusega liigendada ning kavandada allee lauluväljaku taha F. Tuglase tänava sõidutee 

äärde.  
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F. Tuglase tänava tõusul sõidutee ja jalgtee vahel kasvavad pärnad ja saared, mis lähevad seoses 

rattateede rajamise ning jalgtee ilma trepita lahendamisega seoses likvideerimisele. Nende asemele 

on projekteeritud uus puuderida. Tänavaäärset haljastust on täiendatud ka tänava mänguväljaku 

äärses osas. 

 

Et võimendada üksikute puude projekteerimisega ülemise rinde haljasmassi, on selleks soovitav 

eelistada suurelehiseid liike, nagu pärn (Tilia), vaher (Acer), jalakas (Ulmus) jne. Puuderidade puhul 

on liikide valik laiem, kuid need peavad taluma sõiduteeäärseid negatiivseid keskkonna mõjusid. 

 

Projekteeritava ala laiematele tänavamaa osadele on loodud võimalused ka täiendava 

madalhaljastuse rajamiseks. Peamiselt on need haljasalad nii väikesed, et sinna puid istutada ei 

saa, küll aga saab istutada laiematele aladele lehtpõõsaid ja püsikuid ning kitsamatele rohttaimi. 

Nähtavuskolmnurkadesse jäävatele haljasaladele võib projekteerida vaid selliseid taimi, mis oma 

kasvuga ei varjuta nähtavust (Joonis 29).  

 

 
Joonis 29. Näide tänavahaljastusest Lincolnis (Allikas: Pinterest) – iga liikumiseks mittekasutatav ala on 

haljastatud 

 

Lehtpõõsastest valida tänavasaastet, sooli ning tugevat tagasilõikust paremini taluvate liikide 

madalamad sordid, näiteks jaapani enelas (Spiraea japonica), kaselehine enelas (Spiraea 

betulifolia), nipponi enelas (Spiraea nipponica), pihlenelas (Spiraea sorbifolia), lodjapuulehine 

põisenelas (Physocarpus opulifolius), lumimari (Symphoricarpos), siberi kontpuu (Cornus alba), 

näärmeline sõstar (Ribes glandulosum) jne. 

 

Laiematel istutusaladel kombineerida põõsaistutusi samades tingimustes hakkama saavate 

püsikutega, näiteks raudrohu (Achillea), naistenõgese (Nepeta), kukeharja (Sedum), kortslehe 

(Alchemilla) jne liikidega. 

 

Kitsastele (1 m ja kitsamad) haljassiiludele (Joonis 30) projekteerida kuivust ja sooli taluvatele 

niidutaimedele sobilik kasvupinnas – kuni 5 cm ettevalmistatud väheviljakat kasvumulda. Selleks 

sobib kruusa-liiva-segune kasvumuld, mille all võib olla olemasolev vett läbi laskev pinnas, nt kruus, 

moreen, liiv vmt. Kuna külvialad on kitsad ribad, tuleb nendega piirnevate äärekivide paigaldamisel 
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arvestada, et äärekivide paigaldussegu ei jääks haljasribadele laiutama ega tekitaks taimedele 

betoonist põhja. 

 

 
Joonis 30. Näide kitsaste siilude haljastamisest Tartus Roosi tänaval (Allikas: Google Streetview) 

 

Kitsastele haljasribadele külvata taimi, mis taluvad pinnase läbikuivamist, talvist lumevallitust, 

niitmist ning teesoolasid (rannaniitude taimed). Näiteks: hanijalg (Potentilla anserina), harilik 

nõiahammas (Lotus corniculatus), kastehein (Agrostis), kollane karikakar (Cota tinctoria), 

külmamailane (Veronica chamaedrys), madar (Galium), metsporgand (Daucus carota), oblikas 

(Rumex), puju (Artemisia), ristik (Trifolium), teeleht (Plantago). Rohttaimestikuga alade niitmist 

teostada 2 korda aastas. 

 

Pikendada haljasalade hooajalist dekoratiivsust, lisades peenardesse sibullillede klumpe, näiteks 

krookused, nartsissid, laugud, püvililled jne. 

 

Täpsem haljastuse lahendus töötatakse välja projekteerimise edasistes etappides. 

Haljastuskontseptsiooni koostamiseks kaasata volitatud maastikuarhitekt, valida loodusliku ilmega 

ja omavahel loomuliku koosluse moodustavad taimed. 

 

 

 

 

3.9.3 Väikevormid 

Tänavaruumi tuleks võimalusel ette näha ka pinke vm puhkamiskohti. Soovituslik puhkevõimaluste 

vahekaugus on ca 100 m - vanema generatsiooni jaoks annavad pingid tänavatel julgust 

koduümbrusest kaugemal jalutamas käia. Tähtvere tänaval ei pruugi iga 100 m tagant tekkida ruumi 



  

Koostaja: 

Kuupäev: 

Versioon: 

Roadplan OÜ 

10.05.2023 

v01 

29/31 

    

 

     

Töö number ja osa: 23004 / Teedeehituslik osa Staadium: Eskiis  

Töö nimi: 
Jakobi tn, Tähtvere tn, Kauna tn ja Friedebert Tuglase tn 

liikluskorraldus 
Vastutav isik: Kristel Liblik 

Ehitise aadress(id): Jakobi tänav T19, Tähtvere tänav T1,  

 

puhkekohtade rajamiseks, aga lahenduse väljatöötamisel tuleks selleks igal juhul võimalusi otsida. 

Pinkide asukohad linnakeskkonnas peavad olema hästi läbi mõeldud, sest kehvasti paigutatud 

pinkidel ei istu keegi. 

 

Lauluväljaku tagusele aiaäärsele alale ning F. Tuglase tänava äärde on võimalus rajada mitmeid 

puhkekohti. Lisaks on võimalus F. Tuglase tänava äärde rajada taskupark. 

 

Rattateede äärde enne ristmikuid kaaluda spetsiaalse ratturitele mõeldud tugiraami projekteerimist, 

et muuta ootamine ratturi jaoks mugavamaks. On nii jala toetamiseks kui käega haaramiseks 

mõeldud tugiraame, aga ka sellised, mida saab mõlemal otstarbel kasutada (joonis 31). 

 

 
Joonis 31. Ratturitele mõeldud tugiraam peatumiseks (Allikas: https://cyclingsolutions.info/street-furniture-

for-cyclists/) 

 

Täpsem puhkekohtade ja taskupargi väikevormide lahendus töötatakse välja projekteerimise 

järgmistes etappides.  

 

Tähtvere tänava kesklinna poolne ots kuulub Tartu linnas miljöö piirkonda. See tähendab, et kõik 

väikevormide metallosad peavad olema tsingitud ja värvitud (värvitoon must, RAL 9005). Lisaks on 

ka näiteks pollaritel eriline lahendus. 

 

 

3.10 Projekteerija eelistatud variant 

Projekteerija eelistatud variandiks on: 

 Jakobi- K. E. von Baeri- Tähtvere- Kroonuaia tänavate ristmikul nr 1; 

 Tähtvere tänaval nr 2b;  

 Lauluväljaku tagusel alal nr 2; 

 F. Tuglase tänaval nr 1. 



  

Koostaja: 

Kuupäev: 

Versioon: 

Roadplan OÜ 

10.05.2023 

v01 

30/31 

    

 

     

Töö number ja osa: 23004 / Teedeehituslik osa Staadium: Eskiis  

Töö nimi: 
Jakobi tn, Tähtvere tn, Kauna tn ja Friedebert Tuglase tn 

liikluskorraldus 
Vastutav isik: Kristel Liblik 

Ehitise aadress(id): Jakobi tänav T19, Tähtvere tänav T1,  

 

 

Jakobi- K. E. von Baeri- Tähtvere- Kroonuaia tänavate ristmiku eelistatud variandis nr 1 on läbi 

vähendatud lubatud pöörete ning kergliiklejate saare projekteerimise saavutatud oluliselt ohutum 

lahendus kui olemasolevalt. Jalakäijatele on projekteeritud teeületusvõimalused igale ristmiku 

harule. Jalgratturite jaoks on loodud ühendused olemasolevate jalgrattaradadega. 

 

Tööd Jakobi- K. E. von Baeri- Tähtvere- Kroonuaia tänavate ristmikul, mida tehakse ohutuse 

parandamiseks: 

 Lubatud sõidukiirust on vähendatud 30 km-ni/h. 

 Ristmike raadiused on projekteeritud minimaalse raadiusega, arvestades pöördekiirust. 

 Lubatud pöörete arvu on vähendatud (seeläbi vähendatud konfliktipunktide arvu). 

 Jalakäijate ja jalgratturite peatumiseks on projekteeritud ohutussaar. 

 Igale ristmiku harule on projekteeritud teeületusvõimalused. 

 On loodud ühendused olemasolevate ja projekteeritavate jalgrattateedega.  

 Ohutussaare laius on vähemalt 2,5 m. 

 

Tähtvere tänava eelistatud lahendusvariandis nr 2b on projekteeritud Eestis ainulaadne 

jalgrattatänav: jalgratturid jagavad mootorsõidukitega ruumi, mõlemad liiguvad sõidutee kesksel 

alal ja on seega hea nähtavusega kohal. Autojuhid peavad seega juhinduma jalgratturitest ning 

arvestama nende kiiruse ja paiknemisega. Lahendus eeldab, et kasutusele võetakse uus liiklusmärgi 

ja teekattemärgistuse kombinatsioon. Uudne lahendus vajab enne kasutusele võtmist üldsuse seas 

laiemalt tutvustamist! 

 

Tööd Tähtvere tänaval, mida tehakse ohutuse parandamiseks: 

 Lubatud sõidukiirust on vähendatud 20 km-ni/h või ratturite juuresolekul nende sõidukiiruseni. 

 Ristmike raadiused on projekteeritud minimaalse raadiusega, arvestades pöördekiirust. 

 Jalgteede laiust on võimalusel suurendatud, tagatud on sujuvad ja loogilised sõiduteeületused. 

 Lisatud on ülekäiguradasid. 

 Kõrvuti olevad sõidu- ning jalgteed on teineteisest kõrguslikult äärekividega eraldatud. 

 Jalgrattatänaval on jalgratturitel eelisõigus mootorsõidukijuhtide ees. 

 Ristmikud on lahendatud lauge künnisena.  

 Kasutatud on liiklust rahustavaid meetmeid. 

 Pikk ja sirge tänav on muudetud sõidutee osas käänuliseks. 

 Tänav on projekteeritud ühesuunaline. 

 Jalgratturite ja parkivate mootorsõidukite konflikt on viidud miinimumini. 

 Peatunud mootorsõidukist on võimalik mööduda. 

Lauluväljaku tagusel alal on eelistatud variant nr 2, mis tähendab laiemat jalgteed. Lauluväljakul 

toimuvate suletud ürituste ajal on see ühendus mugav põige lauluväljakust mööda, ilma et peaks 

olemasolevaid jalgteid mööda suurt ringi tegema. Aiaäärsele alale saab rajada ka mitmeid 

puhketaskuid. Eelistatud variandi puhul tuleb natuke suuremas mahus ehitada ümber ka 

olemasolevat parklat. 
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Vastutav isik: Kristel Liblik 

Ehitise aadress(id): Jakobi tänav T19, Tähtvere tänav T1,  

 

F. Tuglase tänaval on eelistatud variant nr 1, kus mäest üles suunduv rattatee on sõidutee ääres. 

Eelistatud lahendus on sarnane üleüldiselt kasutatavale loogikale, kus jalgrattatee asub sõidutee 

ääres ning sellest tulenevalt on ka ristmikud ohutumad. Mäest üles suunduv jalgrattatee on 

projekteeritud laiem, nii annab see ka võimaluse aeglasemal jalgratturil vänderdada ning kiiremal 

ratturil vajadusel mööduda eesolevast sõitjast. Lahendust toetab ka asjaolu, et mäest üles 

suunduvate mootorsõidukite hulk on suhteliselt väike. 

 

Tööd F. Tuglase tänaval, mida tehakse ohutuse parandamiseks: 

 Lubatud sõidukiirust on vähendatud 30 km-ni/h. 

 Ristmike raadiused on projekteeritud minimaalse raadiusega, arvestades pöördekiirust. 

 Jalgteed on projekteeritud läbivalt mõlemale poole sõiduteed. 

 Mõlemale poole sõiduteed on projekteeritud ühesuunalised jalgrattateed. 

 Kõrvuti olevad sõidu-, jalgratta- ning jalgteed on teineteisest kõrguslikult äärekividega 

eraldatud. 

 Lisatud on ülekäiguradasid. 

 

Tööd, mida tehakse projektalal läbivalt keskkonna ja miljöö parandamiseks: 

 Tänavaruumi on lisatud puid ning madalhaljastusega alasid/ribasid. Lopsaka rohttaimestiku või 

põõsaste lausistutusalade kasutamine lisab kivisele tänavamiljööle pehmust, liigirikkust ning 

aitab tõsta esteetilist väärtust. Madalhaljastusega saarekesed ja ribad võtavad vastu sõiduteelt 

tuleneva tolmu ja pori ning toimivad puhvrina erinevat liiki liikumistrajektooride vahel. 

 Autoliikluse rahustamine aitab kaasa üldise käitumiskultuuri parendamisele. 

 Jalakäijate ja jalgratturite eelistamine sõidukijuhtide ees suunab inimesi tegema liikumisviiside 

osas keskkonna- ja tervisesõbralikumaid valikuid. 

 

Vastutav isik:   Kristel Liblik 

(Allkirjastatud digitaalselt) 

Vastutav isik:   Rutt Piir 

(Allkirjastatud digitaalselt) 

Seletuskirja koostaja: Kristel Liblik 

(Allkirjastatud digitaalselt)  

Seletuskirja koostaja: Rutt Piir 

(Allkirjastatud digitaalselt)  

 


